
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TECNICO/TRIBUTI

N. DET / 138 / 2016 DEL 18-03-2016

AREA TECNICO/TRIBUTI PROPOSTA N. DT - 118 - 2016 DEL 29-02-2016

OGGETTO: CONTRIBUTO  M.I.U.R.  PER  TA.RI.  2015  DOVUTA  DALLE  ISTITUZIONI 
SCOLASTICHE  STATALI  –  PRESA  D'ATTO  EROGAZIONE  SPETTANZA  
 

RICHIAMATA  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  47  del  22/12/2015  dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018 ai 
sensi del D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 283 del 23/12/2015 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2016/18;

RICHIAMATA  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.47  del  22/12/2015  dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018 ai 
sensi del D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n.283 del 23/12/2015 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2016/2018;

VISTO l'articolo 33 bis del D.L. n.248/2007, convertito nella Legge 28/02/2008 n.31, che 
stabilisce che il Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca provveda a decorrere dal 
2008 a corrispondere direttamente ai Comuni le risorse finanziarie per il pagamento della tassa 
rifiuti, in proporzione alla consistenza della popolazione scolastica;

PRESO ATTO che, come da avviso del M.I.U.R. prot.n.1035 del 28.01.2016, al Comune 
di Zanè sono stati assegnati € 3.332,37, quale somma forfettaria per l'annualità 2015 a fronte 
dello  svolgimento  nelle  istituzioni  scolastiche  statali  del  servizio  di  raccolta,  recupero  e 
smaltimento dei rifiuti solidi e urbani ;

DATO ATTO che  la  spettanza  di  cui  al  punto  precedente  è  comprensiva  del  tributo 
provinciale per l'esercizio delle funzioni ambientali (TEFA) fissato nella misura del 5%, pari a € 
158,68, risulta un tributo netto a favore dell'Ente pari a € 3.173,69;

RITENUTO, quindi,  provvedere alla  registrazione a  bilancio 2016 dell'entrata  e della 
spesa di cui al punto precedente, al fine di introitare € 3.173,69 a titolo tributo Tari e di riversare 
€ 158,68, a titolo di tributo TEFA, a favore della Provincia di Vicenza;

VISTA la disponibilità dello stanziamento cui va imputata la spesa e ciò anche ai fini 
della copertura e liquidazione ai sensi del D. Lgs n. 267/2000;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136 
come modificato dal D.L. 187/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

ASSUNTO il visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
del Responsabile del Servizio Finanziario e il parere di legittimità del Segretario Comunale;

RITENUTO provvedere in merito;

DETERMINA



1. di  procedere, secondo quanto riportato in premessa e che qui si intende integralmente 
riportato,  all'accertamento  di  €  3.332,37,  quale  spettanza  forfettaria  corrisposta  dal 
M.I.U.R. a  fronte dello svolgimento nelle istituzioni scolastiche statali  del servizio di 
raccolta, recupero e smaltimento dei rifiuti solidi e urbani, come di seguito:

Capitolo Importo Annualità imputazione

1070 € 3.173,69 2016

7501 € 158,68 2016

2. di procedere, quindi, all'introito delle somme di cui sopra;
3. di  assumere  contestualmente  l'impegno  di  spesa  per  €  158,68  a  titolo  di  Tributo 

provinciale TEFA, secondo la seguente imputazione:

Capitolo Importo Annualità imputazione

40501 € 158,68 2016

4. di procedere, quindi, alla liquidazione di € 158,68, quale Tributo provinciale TEFA, a 
favore  della  Provincia  di  Vicenza  tramite  girofondi  nel  conto  di  contabilità  speciale 
presso la Banca di Italia n.0060259;

5. di liquidare a norma di Regolamento di Contabilità;
6. di dare atto che gli incassi e i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono 

compatibili con gli stanziamenti indicati nel Bilancio di Previsione- PEG e con i vincoli 
di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 convertito nella Legge 102/2009;

7. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

8. di prendere e dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione 
del visto previsto dall’art. 151, comma 4, del D. Lgs n.267/2000 e normative attinenti.

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE
(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


